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Trade news Hotely a restaurace

Kuchařská Olympiáda IKA 
Culinary Olympics
Po čtyřech letech se opět koná ve Stuttgartu kuchařská 
Olympiáda IKA Culinary Olympics (2.–7. 2. 2024). O co 
nejlepší umístění budou na nejstarší, největší a nej-
rozmanitější mezinárodní soutěži kuchařského umění 
na světě bojovat také Národní týmy kuchařů a cukrářů 
AKC ČR (juniorský i seniorský). V sobotu 3. února je 
čeká první disciplína Restaurace národů (110 porcí, 
3 chody). Do boje na IKA Culinary Olympics povede 
tým jako kapitán Patrik Bečvář, šéfkuchař z hotelu 
Královka, držitel mnoha soutěžních úspěchů (2. místo 
Bocuse d’Or Czech, Kuchař roku, medaile z IKA Culi-
nary Olympics, Světového poháru v Lucembursku aj.). 
Czech Specials je opět hrdým partnerem akce.
Zdroj: Asociace kuchařů a cukrářů ČR

Více zde >

Nové odbavovací kiosky Mews
Český scaleup Mews, přední poskytovatel cloudových 
služeb v oblasti pohostinství, představuje novou gene-
raci kiosků pro hotely, které zkrátí dobu odbavení hote-
lových hostů o třetinu a přinesou hotelu až tisíce dolarů 
navíc. Pomocí intuitivního a zjednodušeného kiosku 
se hosté mohou odbavit dříve, zakoupit si doplňkový 
prodej a sami si vyřídit klíč od pokoje. To při odbavo-
vání hostů zkrátí čas průměrně o minutu. Kiosek může 
být používán pro check-in a check-out, hosty nebo 
personálem. Propojení Mews Terminals s kiosky, které 
usnadní a zefektivní celý proces, přináší také o 19 % 
vyšší úspěšnost plateb.

Značka ibis Styles debutuje 
v srdci Valašska
První hotel značky ibis Styles v České republice se ote-
vírá turistům i obchodním cestujícím. Spojuje tradiční 
motivy s moderním komfortem a nabízí okouzlující zá-
žitek v podhorském městečku Rožnov pod Radhoštěm. 
ibis Styles Rožnov pod Radhoštěm je umístěn v zre-
konstruované pozdně modernistické budově a může se 
pochlubit 88 pohodlnými pokoji, restaurací s příjemnou 
venkovní terasou nebo útulným lobby barem. Hotel 
nabízí také další vybavení pro relaxační i aktivní pobyt. 
Patří mezi ně vnitřní i venkovní bazén, dětské hřiště, re-
lax centrum (sauna, masáže, vodoléčba či elektroléčba) 
a sportovní zařízení (minigolf, tenisový kurt, kuželky, 
stolní tenis). V hotelu je k dispozici šest konferenčních 
místností, které pojmou akce až pro 350 účastníků.
Zdroj: ČTK/Protext

https://drive.google.com/drive/folders/1PxMcqU2_31pRIMBFNBc0xay_iZy3fBB7


Více zde >

Restaurace 420
V domě U Červené lišky na Staroměstském náměstí 
v Praze otevřeli spolumajitelé michelinské restaurace 
Field Radek Kašpárek a Miroslav Nosek novou restau-
raci 420, pojmenovanou podle české telefonní předvol-
by. Pod vedením Radka Kašpárka a šéfkuchaře Marka 
Kominka se zde představuje moderní česká kuchyně, 
která překvapuje nadsázkou a humorem. „Naším cílem 
je posunout tradiční českou kuchyni novým směrem. 
Experimentujeme a zkoumáme její hranice, abychom 
na Staroměstské náměstí přinesli kvalitní gastronomii 
pro místní, české návštěvníky Prahy, foodies i meziná-
rodní turisty,“ říká Kašpárek.

V Lovosicích otevřeli hotel  
Active Stadium
Z původní ubytovny v lovosickém sportovním areálu 
vzniknul moderní a nadčasový hotel Active Stadium. 
V lednu otevřený hotel nabízí 23 moderně zařízených 
apartmánů typu Family a Sport, stejně jako 14 jed-
nolůžkových a dvoulůžkových pokojů typu Business. 
Celková kapacita hotelu je 115 lůžek. Všechny pokoje 
jsou vybaveny TV, telefonem, vlastní koupelnou s va-
nou či sprchou a WC, kosmetickými doplňky, rychlovar-
nými sety na přípravu kávy či čaje. Apartmány Family 
disponují též moderní kuchyňskou linkou. Ke každé 
zakoupené noci je nabízena snídaně formou bufetu. 
Součástí hotelu je i konferenční místnost pro 25 osob, 
bistro či tělocvična.

Více zde >

Hotel Hilton Prague má nového 
generálního ředitele
Hotel Hilton Prague v lednu oznámil změnu na pozici 
generálního ředitele. Michaela Speckinga, který po 17 
letech v čele tohoto pražského hotelu odešel do důcho-
du, ve funkci nahradil Ryan Gauci. Ten již v hotelu Hil-
ton Prague v minulosti působil - po dobu tří let zastával 
funkci hotelového manažera a podílel se na významné 
renovaci a strategických změnách v hotelu. Od roku 
2021 pak úspěšně vedl hotel Hilton Rijeka Costabella 
Beach Resort & Spa v Chorvatsku, kde působil od 
června 2021 a který otevíral.
Zdroj: Hotel Hilton Prague

https://www.420restaurant.cz/cz/
https://stredohori.cz/detail/nove-otevreny-hotel-active-stadium-v-lovosicich
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Trade news Doprava

Smartwings spojí Prahu 
s Aténami
Letecká společnost Smartwings rozšiřuje svou síť de-
stinací a na léto 2024 přichází již se třetí novinkou. Od 
31. května 2024 společnost zahájí pravidelné letecké 
spojení mezi Prahou a řeckými Aténami. Do hlavního 
města Řecka budou Smartwings létat dvakrát týdně, 
v pondělí a pátek. Atény jsou již 13. řeckou destinací, 
kam budou pravidelné linky Smartwings během letního 
letového řádu 2024 směřovat.

Letiště Praha rozšířilo nabídku 
gastro obchodů
Celkem 14 nových gastrojednotek bylo v lednu 
otevřeno na Letiště Praha. Reprezentují 11 gast-
ronomických konceptů o celkové rozloze 1 300 m2. 
Cestující najdou nové prodejny jak v Terminálu 1, tak 
v Terminálu 2. Jejich provozovatelem je společnost 
Lagardère Travel Retail, která na jaře minulého roku 
uspěla v koncesním řízení Letiště Praha. Novinkami, 
které mají na Letišti Václava Havla Praha v České 
republice své prvotní zastoupení, jsou například fresh 
bistro Natoo nebo italský koncept Bottega Prosecco 
Bar & Restaurant. Českou značku v zástupu nových 
jednotek reprezentuje oblíbená Bageterie Boulevard. 
S novými gastro prodejnami se zvýšil počet obchod-
ních jednotek na pražském letišti na celkových 85, 
z toho 36 prodejen je zaměřených na oblast gast-
ronomie. V letošním roce pak Letiště Praha plánuje 
například novou walk-through duty free zónu na 
Terminálu 2, která vznikne bezprostředně za bezpeč-
nostní kontrolou.

Smartwings mají devátý Boeing 
737 MAX
Letecká společnost Smartwings rozšířila v prosinci 
svoji flotilu o další nový letoun Boeing 737-8 MAX. Jde 
již o deváté letadlo tohoto typu ve flotile Smartwings. 
Další 4 nová letadla 737 MAX by měla společnost 
Smartwings převzít v letošním roce. Dopravce provo-
zuje tento typ letadla v konfiguraci pro 189 cestujících. 
Nasazuje je zejména na delší tratě - např. Dubaj, 
Ras Al Khaimah, Kanárské ostrovy, Salalah, Muscat, 
Kapverdy aj.
Zdroj: Smartwings

https://www.smartwings.com/od-kvetna-2024-spoustime-linku-do-athen
https://www.prg.aero/pred-odletem-bagetu-nebo-prosecco-letiste-praha-rozsiruje-nabidku-gastro-obchodu-na-obou


Více zde >

Novinky v oblasti dálničních 
známek
Turisté přijíždějící do Česka autem musejí počítat 
s několika změnami. Od března 2024 si budou moci 
zakoupit jednodenní elektronickou dálniční známku 
za 200 korun. Ceny stávajících typů známek byly pro 
letošní rok upraveny: třicetidenní zlevnila na 430, dese-
tidenní na 270 korun, za roční řidiči zaplatí 2300 korun. 
Za jízdu bez dálniční známky na zpoplatněném úseku 
dálnice hrozí pokuta až 5 tisíc korun na místě a až 20 
tisíc ve správním řízení.

Novým členem 
představenstva Letiště Praha 
je Martin Kučera
Představenstvo Letiště Praha má od ledna pět členů. 
Výběrové řízení na novou pozici vyhrál Martin Kučera. 
Jeho stávající pozice výkonného ředitele leteckého 
provozu současně s jeho posunem do představenstva 
zanikne. Do kompetencí nového člena představenstva 
patří oblast provozu a bezpečnost. Obě tyto agendy se 
tak přesouvají od předsedy představenstva, který bude 
nadále odpovědný za rozvoj leteckého obchodu, řízení 
kvality a safety procesů, komunikaci, právní oddělení 
a corporate governance.

Více zde >

Qatar Airways: 
návrat Dreamlinerů na linku 
Dauhá – Praha
Pohodlnější cestování a více kapacity – to jsou hlavní 
benefity návratu Boeingů 787-8 Dreamliner na linku 
spojující Prahu s katarskou metropolí Dauhá. Do-
pravce Qatar Airways nabízí letadlo s kapacitou pro 
254 cestujících, které na trase létalo před pandemií 
covid-19. Díky opětovnému nasazení širokotrupého 
stroje dochází ke zvýšení kapacity na atraktivní lince 
o 44 procent. Dreamliner odlétá z Prahy každý den ve 
14:55, přičemž v pondělí, středu a pátek je v provozu 
také druhá frekvence, kterou nadále operuje Airbus 
A320.

Více zde >

https://edalnice.cz/index.html#/validation
https://www.prg.aero/novym-clenem-predstavenstva-letiste-praha-je-martin-kucera
https://www.prg.aero/boeing-787-dreamliner-se-vraci-na-lince-z-prahy-do-dauha-se-tak-diky-qatar-airways-zvysi-kapacita-i


Více zde >

Novinky jízdního řádu 
Leo Express
Vlaky Leo Express vyjíždějí od 10. prosince podle 
nového jízdního řádu. Dopravce vrátil oblíbené ve-
černí spojení z Ostravy do Prahy a nově vypravuje 
večerní spoj z Prahy do Kolína, Pardubic a Ústí 
nad Orlicí. Zároveň zkrátil jízdní dobu mezi Prahou 
a Krakovem o hodinu a v Polsku přidá novou za-
stávku ve stanici Osvětim, muzeum. Podle nového 
jízdního řádu vyráží Leo Express celkem osmkrát 
denně z Prahy do Ústí nad Orlicí a sedmkrát z Pra-
hy do Pardubic, Přerova, Olomouce či Ostravy. 
Zpět do Prahy pak z Ostravy vyrazí osm spojů. 
Dvakrát denně dopravce vypraví vlak přes Prešov 
do Košic, kde stále nabízí přestup na autobusové 
spojení na Ukrajinu.  Od prosince vyjel Leo Expre-
ss také na nové trati mezi Bratislavou a Komárnem. 
Každý den dopravce na této trati vypravuje téměř 
100 spojů.

Více zde >

České dráhy: 8,5 kilometru 
nových vozidel v roce 2024
Výrobci železničních vozidel by měli v roce 2024 dodat 
Českým drahám skoro 140 nových jednotek a lokomo-
tiv. Pokud by se všechna nová vozidla spojila do jediné 
soupravy, měřil by takový vlak skoro 8,5 kilometru. To 
je například vzdálenost z Bohumína do Ostravy nebo 
z Kolína do Velkého Oseku.

Provoz na Letišti Václava Havla 
Praha rychle roste
Letištěm Václava Havla Praha prošlo v loňském roce 
celkem 13 828 137 cestujících. Jde tak o meziroč-
ní nárůst o 29 procent. Pasažéři mohli využít nové 
dálkové linky do Soulu, Tchaj-peje nebo exotických 
dovolenkových destinací. Celkem letiště nabídlo 167 
destinací, více než 30 nových či obnovených linek 
a 69 dopravců. V roce 2024 by Letiště Praha mělo 
odbavit 15,5 milionu cestujících, kterým nabídne více 
než 170 destinací a dojde k navýšení frekvencí na 
více než 30 spojeních.

Více zde >

https://www.leoexpress.com/cs/o-nas/media/novy-jizdni-rad-leo-express-zrychlil-a-pridal-vecerni-spoje
https://ceskedrahy.cz/tiskove-centrum/tiskove-zpravy/v-roce-2024-prijede-pro-ceske-drahy-85-kilometru-dlouhy-vlak-novych
https://www.prg.aero/uplynuly-rok-letiste-praha-v-cislech-narust-cestujicich-o-29-procent-vice-nez-160-destinaci


Trade news Data a výzkumy

Návštěvnost HUZ v lednu až 
září 2023

Hotely v Česku: podíl hostů 
z Česka a zahraničí téměř 
vyrovnaný
Téměř stejně zahraničních turistů jako hostů z Česka 
přijelo do tuzemských hotelů loni v listopadu. Vyplý-
vá to z analýzy Institutu turismu založené na datech 
Českého statistického úřadu. Zatímco cizinců se 
v hotelech v Česku ubytovalo 587 517, rezidentů bylo 
559 337. Celkem se tedy jednalo o 1 146 854 hostů, 
což – srovnáme-li loňský listopad se stejným obdobím 
roku 2022 – znamená o 15 % cestovatelů více. A ve 
srovnání s listopadem 2019, tedy před koronavirovou 
pandemií, pouze o 2 % turistů méně.

Více zde >

Hotely, apartmány a pensiony (HUZ) v Česku během 
prvních tří čtvrtletí loňského roku navštívilo o téměř 2,3 
miliony hostů více než ve stejném období roku 2022. 
Celkem do nich od 1. ledna do 30. září 2023 přijelo 
cca 17,4 milionu turistů, rok před tím to bylo cca 15,1 
milionu. Z celkového počtu bylo téměř 10,2 milionu 
hostů domácích a 7,2 milionu ze zahraničí. V pořadí 
zdrojových zemí blízkých trhů nedošlo ve srovnání 
s rokem 2022 k žádné zásadní změně. Na prvním mís-
tě byli návštěvníci z Německa, meziročně jich přibylo 
cca 32 %, následovalo Slovensko a Polsko. Hostů při-
jelo více i z dalších TOP 5 blízkých zemí. Největší ná-
růst se týkal turistů z Itálie, letos se počet zvýšil o více 
než polovinu. V prvních třech čtvrtletích roku 2022 se 
před Itálii umístila Ukrajina (197 751 turistů) a Rakous-
ko (187 190 turistů). Ze vzdálených trhů stejně jako 
v roce 2022 do Česka letos v prvních třech čtvrtletích 
nejvíc přijelo Američanů, jednalo se o meziroční nárůst 
o 32 %. Následovali turisté z Korejské republiky. Jediný 
pokles z TOP 5 zdrojových vzdálených trhů, a to v řá-
dech tisíců turistů, se týkal Izraele.
Zdroj: CzechTourism

Statistiky Omio potvrzují růst 
zájmu o Prahu
Platforma Omio, která patří mezi největší prodejce 
jízdenek a letenek v Evropě, vytvořila seznam 10 nejob-
líbenějších evropských měst pro letošní zimu. Ta vyhod-
nocuje na základě počtu objednaných jízdenek a lete-
nek. V porovnání s letním žebříčkem co do oblíbenosti 
nejvíce poskočila Paříž, a to z letního 5. místa na 2. 
místo. Do žebříčku se na rozdíl od léta dostal také Ber-
lín, tradičně oblíbená Vídeň a hned za ní Praha. Zatímco 
loni byla na 9. místě, letos už se umístila na 6. příčce.
Zdroj: Omio

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/01/Na-cestach-vyuziva-hotely-v-Cesku-skoro-stejne-ciz
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Středočeský kraj

Zlatá expozice v Jílovém
Novou expozici Zlata otevře koncem června Regionál-
ní muzeum v Jílovém u Prahy. „Velkorysý prostor po 
renovaci umožní návštěvníkům nahlédnout na zlato 
u nás i ve světě z mnoha různých úhlů. Moderní insta-
lace slibuje interaktivní podívanou. První, s kým se při 
vstupu do expozice lidé setkají, bude postava magistra 
Edwarda Kelleyho. Nahlédnout lze do jeho alchymistic-
ké dílny a díky rozšířené realitě uvidí oživenou postavu 
mága a jeho tajuplných pokusů. Bude možné prochá-
zet „štolou“, kde budou ve vitrínách umístěné vzorky 
zlata nejen z jílovského revíru, ale také ukázky ze svě-
tových lokalit,“ řekl Václav Švenda, radní pro kulturu, 
památkovou péči a cestovní ruch Středočeského kraje. 
Nebudou chybět dobové těžební stroje nebo hlavní 
reprezentativní místnost „Zlato pro korunu“, věnovaná 
vazbě místního zlata na korunovační klenoty.
Zdroj: Středočeská centrála cestovního ruchu

Glamping v Levandulovém údolí
V červnu otevře své brány eko glamping a kemp pro 
karavany a stany. Nový kemp „Pod třemi svatými 
horami“ leží v Levandulovém údolí a rozprostírá se na 
vápencových mořích s léčivou silou minerálních moří 
Barrandien geoparku a pod svatými horami Plešivec, 
Svatý Jan pod Skalou a Kotýz. Eko kemp nabídne 
deset glampingových tiny domků se zaměřením na lá-
zeňskou péči místními bio bylinami, minerály a léčivou 
vodou, která se nachází na pozemku. Kromě bylinných 
zahrad lze využít celostní procedury a balíčky. Okolí 
navíc láká na pěší a cyklistické výlety k středočeským 
hradům a dalším turistickým lokalitám.
Zdroj: Středočeská centrála cestovního ruchu

Ústecký kraj

České středohoří regionální 
produkt – noví držitelé certifikátů
Poprvé bylo v Českém Středohoří certifikováno ubyto-
vání – jde o tři stylo chalupy s wellnessem v Horních 
Chobolicích pod značkou Geltschberg. Dalším cer-
tifikovaným produktem je víno Mopr z Vinařství pod 
Radobýlem. Za ochutnání stojí také nově certifikovaná 
Naturální vína z Českého středohoří od pana Stejskala 
či nové příchutě moštů a ciderů ústcké značky Kauboy. 
Patnáct dosavadních držitelů své certifikáty na listopa-
dovém zasedání certifikační komise úspěšně obnovilo.

Více zde >

https://stredohori.cz/detail/vyzkousejte-to-prave-z-ceskeho-stredohori


Jihočeský kraj

Travelcon už má téma
Další ročník největší české odborné konference ces-
tovního ruchu Travelcon v režii Jihočeské centrály 
cestovního ruchu (JCCR), která slibuje nabitý program 
a účast klíčových hráčů v turismu, se uskuteční ve 
dnech 18. a 19. dubna 2024. Travelcon 2024 s hlavním 
tématem „Na čem nám ujíždějí sousedé“ představí 
nové pohledy na cestovní ruch, inspirované praktikami 
a úspěchy našich sousedů: Polska, Německa, Ra-
kouska a Slovenska. „Konference Travelcon je unikátní 
platformou pro sdílení znalostí a propojování odbor-
níků v oblasti cestovního ruchu. Věříme, že diskuse 
a zkušenosti z našich sousedních zemí nám poskytnou 
inspiraci k inovacím a zlepšením v našem vlastním 
cestovním ruchu,“ uvedl ředitel JCCR Petr Soukup.

Více zde >

Více zde >

V Českém Krumlově otevřeli 
Port 1560
Z budov panského pivovaru v Českém Krumlově 
vzniklo po dlouhé a náročné rekonstrukci nové kulturně 
společenské centrum Port 1560. Najdete v něm dlou-
hodobou expozici Život. Práce. Umění. Sny. Každé 
z expozic je věnován jeden objekt, který dříve sloužil 
jako důležitý článek při výrobě piva ve městě nebo měl 
historicky významnou roli už v raném novověku. Varna, 
Hvozd, Palác. To jsou místa, která byla dlouho skryta 
všem - obyvatelům města i jeho návštěvníkům.

Více zde >

Kraj Vysočina

Za Santinim na Vysočinu
Jednou z oblíbených forem cestování je návštěva 
míst spojených s významnými osobnostmi. Česko má 
takových magneticky přitažlivých osobností a atraktivit 
celou řadu. Třeba architekta Jana Blažeje Santiniho-
-Aichela, od jehož úmrtí v prosinci uplynulo 300 let. Se 
Santinim je významně spojena Vysočina. Při cestová-
ní za Santinim nesmí v itineráři turisty chybět Kostel 
sv. Jana Nepomuckého ve Žďáru nad Sázavou, v kraji 
se dá ale navštívit i řada dalších staveb, které tento 
fenomenální tvůrce navrhl.

https://www.jccr.cz/aktuality/343-osmy-rocnik-celostatni-konference-cestovniho-ruchu-travelcon-jiz-ma-sve-tema-last-call-vstupenky-za-snizene-vstupne
https://www.port1560.cz
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2023/12/Za-Santinim-na-Vysocinu-Vydejte-se-po-stopach-jedi


Více zde >

Více zde >

Nový web Vysočina Convention 
Bureau
Krajská kancelář Vysočina Convention Bureau spustila 
1. ledna 2024 na adrese www.vysocina-konference.cz 
nový web, jehož cílem je ukázat rozmanitost a šířku 
nabídky nejen co do počtu konferenčních míst, ale 
také představit incentivní nabídku v podobě nejrůz-
nějších aktivit. Kromě toho poskytuje web možnost 
přímého propojení organizátorů akcí s poskytovateli 
služeb a představuje nabídku služeb kanceláře Vyso-
čina Convention Bureau.

Pardubický kraj

Smetanovo výročí láká do 
Litomyšle
2. března uplyne 200 let od narození jednoho z nejvý-
znamnějších tuzemských skladatelů Bedřicha Smetany. 
Dá se tak čekat, že se za Smetanou bude jezdit ještě 
víc než dřív. Nejen do Litomyšle, odkud pochází, ale 
i do dalších míst v Pardubickém kraji. „Místa spojená se 
Smetanou, jako je právě naše Litomyšl, jsou populárními 
turistickými destinacemi, v nichž lze život a dílo tohoto 
skladatele poznat na vlastní kůži. Ač je město známé 
především renesančním zámkem s unikátní sgrafitovou 
výzdobou, který byl v roce 1999 zapsán na seznam 
UNESCO, dá se v něm vydat po stopách Bedřicha Sme-
tany do mnoha zákoutí,“ říká ředitelka Destinační spo-
lečnosti Východní Čechy Alena Horáková a dodává: „Ať 
už se jedná o krytou Smetanovu lávku s výtahem, která 
nedávno získala Českou cenu za architektu či regionální 
muzeum, jež spravuje i rodný byt Bedřicha Smetany.“

Více zde >

Dolní Morava láká na 3,7 km 
dlouhou sjezdovku
Horský resort Dolní Morava vstoupil do letošní sezony 
s atraktivní novinkou – jednou z nejdelších sjezdovek 
v Česku. Jízda o délce 3,7 kilometrů na jeden zátah 
vede z vrcholu Slamník až k areálu U Slona. Další novin-
kou je rodinná sjezdovka Vyhlídková, která nabízí ideální 
podmínky pro lyžování s dětmi. Kromě toho na děti čeká 
legrace v nové herně Kids Fun Club přímo na dojezdu 
hlavní sjezdovky, kde si mohou odpočinout od lyžování.

https://www.vysocina-konference.cz/cs
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2023/12/Za-Smetanou-do-Litomysle-Krome-vyroci-200-let-od-n
http://www.vysocina-konference.cz
https://www.dolnimorava.cz


Více zde >

Více zde >

Královéhradecký kraj

Jihomoravský kraj

S geologem k dolům 
Jestřebích hor
Zdatnější turisté a obdivovatelé báňské historie 
se mohou v sobotu 2. března vypravit do Regionu 
Broumovsko na geologem vedenou exkurzi k dolům 
Jestřebích hor. Více než dvanáctikilometrová vycházka 
povede z Radvanic na hřeben Jestřebích hor do bývalé 
hornické osady Paseka se zachovalými renesanční-
mi chalupami. Po jižních svazích se účastníci kolem 
několika pozůstatků bývalých důlních děl spustí k uni-
kátní geologické lokalitě „Bunkr“ u Malých Svatoňovic, 
pokračovat budou ke štole nedokončeného dolu Ka-
teřina a křížové cestě, zakončené kaplí Božího hrobu 
s araukaritovou výzdobou. Po bývalé svážní bremstové 
dráze vystoupají k objektům bývalého uhelného dolu 
Nejsvětější Trojice a členitým severním svahem Jestře-
bích hor sestoupí zpět do Radvanic.

Nové hipotrasy v Moravském krasu
Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny (ŠLP Křtiny) 
uzavřel s koňskými stájemi kolem Babic nad Svitavou 
a Řícmanic smlouvy o využívání vybraných lesních 
cest. Cesty se oficiálně staly značenými hipotrasami. 
Nyní je označeno celkem 28 km tras, které vznikly 
dohodou ŠLP a místních stájí. Pro označení koňských 
tras na území ŠLP Křtiny byl vybrán symbol čtverce 
v barvách, které používá Klub českých turistů. Páteřní 
trasa je vyznačena červeně.

Více zde >

Turisté se v zimě mohou ohřát 
v jeskyních
Zimní sezona nabízí návštěvníkům jeskyní Moravské-
ho krasu dva benefity – vyhnou se letním davům a díky 
stálé teplotě 8 oC se ohřejí. V zimním období jsou 
otevřeny Punkevní jeskyně, jeskyně Výpustek a také 
Sloupsko-šošůvské jeskyně, které nabízejí unikátní 
zážitek v podobě vstupu s baterkami.

https://www.broumovsko.cz/exkurze-s-geologem-k-dolum-jestrebich-hor
https://mendelu.cz/barevne-ctverce-na-stromech-nove-oznacuji-v-lesich-slp-krtiny-hipotrasy/?psn=985
https://moravsky-kras.caves.cz


Více zde >

Olomoucký kraj

Garantované zimní prohlídky 
v jeskyni Na Špičáku
Se začátkem roku spustila Správa Jeskyně Na Špičá-
ku garantované prohlídky. Na prohlídku mramorového 
labyrintu se mohou turisté vypravit každý čtvrtek ve 
třech pevně daných časech – v 10, 12 a 14 hodin. Ga-
rantované prohlídky vyzkoušeli tamní průvodci už loni. 
A protože se setkaly s poměrně slušným zájmem lidí, 
bylo rozhodnuto o jejich pokračování. „Nově koncentru-
jeme výpravy do jednoho dne,“ doplňuje vedoucí JNŠ 
Andrea Švubová s tím, že se tak snaží být ohleduplněj-
ší i k zimujícím netopýrům a vrápencům.

Zlínský kraj

Otevřela se Brána Pusteven
V pátek 12. ledna byla v Prostřední Bečvě slavnostně 
otevřena stavba nazvaná Brána Pusteven. Moderní 
nízkopodlažní budova nabízí místním i turistům služ-
by infocentra či veřejné toalety, ze svého ochotu také 
nové výhledy na tak známé srdce Beskyd. Objekt 
má zatravněnou střechu a na jeho stavbu byl použitý 
stavební materiál, který odpovídá nejen regionu, ale 
i náročným podmínkám Pusteven – tedy dřevo, sklo 
a kámen. Stavba je ze dvou stran prosklená a nabídne 
skutečnou průchozí bránu, která je vyústěním jediné 
příjezdové cesty z Prostřední Bečvy na Pustevny. Celé 
prostranství je vydlážděno kameny a vznikla i točna pro 
autobusy, stávající parkoviště zůstalo zachováno.
Zdroj: Prostřední Bečva

Moravskoslezský kraj

Nové suvenýry s modrotiskem
Frýdek-Místek prostřednictvím produktu Po stopách 
textilek odhaluje kouzlo textilního průmyslu, který ovliv-
nil nejen místní architekturu, ale i celkový život ve měs-
tě. Návštěvníci se seznámí s tradicí textilního průmyslu 
ve městě a regionu, nahlédnou do míst spjatých s vý-
robou textilií a oděvů ve městě, poznají manufakturní 
architekturu, uslyší příběhy majitelů továren i dělníků, 
případně si vyzkoušejí nejstarší metodu potisku látek. 
Nově si mohou zakoupit i suvenýry s modrotiskovým 
motivem – v nabídce jsou podložky pod hrnec, podšál-
ky, tašky či pytlíky na pečivo.

Více zde >

https://www.ok-tourism.cz/novinky/detail/2581/
https://www.visitfm.cz/cz/po-stopach-textilek-936/wrap-up


Product news Kultura

Konference Cestovní ruch 
ve Zlínském kraji 2024
V prostorech Kongresového a kulturního centra Otro-
kovické Besedy se v úterý 27. 2. 2024 uskuteční další 
ročník konference „Cestovní ruch ve Zlínském kraji“. 
Organizátorem je Centrála cestovního ruchu Východní 
Moravy. Cílem je společně se pozastavit nad vývojem 
cestovního ruchu v regionu, novými trendy, požadavky 
návštěvníků, ale také problémy podnikatelů v cestov-
ním ruchu. „Vzhledem k tomu, že významnou součástí 
nabídky regionu jsou lázeňské pobyty ve městě Luha-
čovice a jeho okolí, bude část programu věnována také 
tématu lázeňství. Jsem moc ráda, že naše pozvání 
přijal také viceprezident Evropského svazu lázní Martin 
Plachý.“ Řekla ředitelka CCRVM Zuzana Vojtová. 
„Dále se budeme věnovat ekonomickému významu 
cestovního ruchu, přínosům destinačního managemen-
tu, novým marketingovým trendům a představí se zde 
i konkrétní novinky regionu,“ dodala Vojtová. Součástí 
budou workshopy, kde se mohou účastníci konference 
vyjádřit k přípravě strategie činnosti CCRVM v letech 
2025-2030 a zároveň naplňování „Koncepce rozvoje 
cestovního ruchu Zlínského kraje 2020-2030“.

Více zde >

Tradiční ruční výroba skla 
nově na seznamu UNESCO
České sklo potvrdilo světovou úroveň a pověst. 
Tuzemská ruční výroba skla se v prosinci nově 
dostala na seznam nehmotného kulturního dědictví 
UNESCO. „Sklářství je důležitým odvětvím zejména 
v Libereckém a Zlínském kraji a také na Vysočině. 
Je to i téma, za kterým se do Česka cestuje z celého 
světa a věřím, že díky zápisu na seznam UNESCO 
bude ještě víc,“ říká ředitel agentury CzechTourism 
František Reismüller a dodává: „České sklo zajímá 
nejen turisty z Evropy, kteří mohli třeba Křišťálové 
údolí vidět v hlavních zprávách francouzské televi-
ze TF1, lákavé je i pro hosty z Asie, kteří se k nám 
od loňského března lépe dopravují díky přímému 
leteckému spojení Praha – Soul. Podrobnosti o tu-
zemském sklářství ve všech koutech Česka včetně 
toho, co nového daný sektor chystá, lze najít také na 
našem portále Kudy z nudy.“

Více zde >

https://www.vychodni-morava.cz/aktuality-databaze/zveme-vas-na-konferenci-cestovni-ruch-ve-zlinskem-kraji/
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2023/12/Tradicni-rucni-vyroba-skla-je-zapsana-na-seznamu-U


Lachland prostoupil pražskou 
Villu Pellé
Hyperrealistický malíř, kreslíř digitálních obrazů 
a počítačových her, tvůrce objektů a člen české 
herní vývojářské společnosti Amanita Design Adolf 
Lachman představuje v pražské galerii Villa Pellé 
zemi Lachland: „svět post-apokalyptického romantika 
obydlený roboty, paroboty, alfadaňky a novými živo-
čišně strojovými druhy“. Výstava potěší nejen znalce 
proslulých počítačových her Samorost 3 a Machina-
rium, za jejichž vizuální stránkou stojí tento šestačty-
řicetiletý umělec. Od přízemí až po půdu se galerie 
proměnila v krajinu mechu, rzi a motorů, v níž se 
prolíná biologické s industriálním a kde vládne posta-
pokalyptická příroda.

Galerie Villa Pellé, Praha.  
Do 24. března 2024.

Více zde >

Clam-Gallasův palác: 
výstava k výročí 160 let 
Umělecké besedy
Umělecká beseda, která je nejstarším českým 
uměleckým spolkem, slaví 160 let od svého zalo-
žení. U příležitosti jejího výročí připravilo Muzeum 
města Prahy spolkovou výstavu členů tohoto odboru 
ve zrekonstruovaných prostorách Clam-Gallasova 
paláce. Výstava V umění volnost prostřednictvím 
více než 130 děl od 58 výtvarníků nastíní, jakou 
cestu Umělecká beseda za dobu více než stoletého 
fungování urazila. Zastoupeno je vizuální umění 
za posledních dvacet let odboru v celé své šíři, od 
klasické malby přes grafiku či keramiku až po kon-
ceptuálně komponované práce. Tvorbu Umělecké 
besedy si lze prohlédnout v krásných barokních pro-
storách Clam-Gallasova paláce. Cílem bylo ukázat, 
že barokní palác nemusí sloužit pouze k ukázkám 
barokního umění. „Moderní umění a barokní pa-
lác se ve své rozmanitosti doplňují a krásně spolu 
korespondují,“ vysvětluje Ivo Macek, ředitel Muzea 
města Prahy. 

Clam-Gallasův palác, Praha.  
Do 30. 4. 2024.

Více zde >

https://villapelle.cz/galerie-villa-pelle/
https://www.muzeumprahy.cz/vystavy-a-akce/v-umeni-volnost


Corporate news Zprávy z agentury CzechTourism

2024 Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism
Foto: fotobanka CzechTourism, Shutterstock.com, archiv partnerů

Nové měsíčníky Czech 
Convention Bureau
Czech Convention Bureau vydalo tři nové měsíční-
ky, které obsahují tipy na unikátní aktivity, podniky 
a ubytovací zařízení pro vytvoření incentivního 
programu. Publikace je možné stáhnout na následu-
jících odkazech:

Incentivní outdoor aktivity >

Unikátní incentivní aktivity, venues 
a ubytování s nádechem luxusu >

Incentivní zimní aktivity >

Co se chystá v cestovním ruchu 
v roce 2024
Aktivní turismus. Hlavní komunikační téma cestovního 
ruchu Česka pro následující dva roky. Jak při cestová-
ní sportovat, relaxovat i odpočívat ukáže klíčová kam-
paň agentury CzechTourism Unexpected Wellbeing. 
Navazuje na odborníky oceňovaný originálně-nápaditý 
vizuál Unexpected Traditions z roku 2023 a posouvá 
téma aktivního turismu do netradiční podoby vyladěné 
ve spolupráci s kraji. S cílem společným nejen s Minis-
terstvem pro místní rozvoj: nalákat do Česka co nejvíc 
cestovatelů z celého světa.

Více zde >

František Reismüller:  
Turismus je fakticky průmysl
V rozhovoru s ředitelem České centrály cestovního 
ruchu – CzechTourism Františkem Reismüllerem 
jsme se zamysleli nad významem turismu pro národ-
ní hospodářství, probrali aktuální trendy a zaměřili 
se na plány, které má CzechTourism pro letošní 
rok. Za klíčový faktor dalšího rozvoje turismu u nás 
považuje nový ředitel národní turistické centrály 
spolupráci. 

Více zde >

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Ke-stazeni/Incentivni-outdoor-aktivity
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Ke-stazeni/Incentivni-outdoor-aktivity
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Ke-stazeni/Unikatni-incentivni-aktivity-venues-a-ubytovani
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Ke-stazeni/Unikatni-incentivni-aktivity-venues-a-ubytovani
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Ke-stazeni/Unikatni-incentivni-aktivity-venues-a-ubytovani
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Ke-stazeni/Incentivni-zimni-aktivity
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Ke-stazeni/Incentivni-zimni-aktivity
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/01/Co-se-chysta-v-cestovnim-ruchu-v-roce-2024
https://komoraplus.cz/2024/01/31/frantisek-reismuller-turismus-je-fakticky-prumysl

